
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: SOSTEGNO ALLA DISABILITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  17881  del  22/10/2014

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore SAMA' MARIA TERESA _____________________________

Responsabile del procedimento BEVILACQUA CONCETTA _____________________________

Responsabile dell' Area R. SANGIORGI _____________________________

Direttore Regionale N. ZAMARO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Progr. Ec., Bilancio, Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Determinazione del 19.06.2014, n. G08908 - Avviso Pubblico per la realizzazione di un progetto di supporto alle azioni
regionali per la prevenzione dei rischi dovuti al gioco d'azzardo patologico (G.A.P.) Approvazione della graduatoria dei
progetti e dell'elenco delle domande escluse. Impegno a favore di Parsec cooperativa sociale a r.l. (codice creditore 61203) di
euro 150.000,00 sul capitolo H41927 esercizio finanziario 2014, di cui alla missione 12, programma 04, macroaggregato
1.04.04.01.000.

G15890 10/11/2014



REGIONE LAZIO

N.                          del  Proposta n.  17881  del  22/10/2014

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1 I H41927/000 /0/000 150.000,00 12.04   1.04.04.01.001

4.01.02

COOP. SOC. PARSEC



OGGETTO: Determinazione del 19.06.2014, n. G08908 - Avviso Pubblico per la realizzazione di un 

progetto di supporto alle azioni regionali per la prevenzione dei rischi dovuti al gioco 

d’azzardo patologico (G.A.P.). Approvazione della graduatoria dei progetti e dell’elenco 

delle domande escluse. Impegno a favore di Parsec cooperativa sociale a r.l. (codice 

creditore 61203) di 150.000,00 euro sul capitolo H41927 esercizio finanziario 2014, di 

cui alla missione 12, programma 04, macroaggregato 1.04.04.01.000. 

 

 

Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI, 

AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT  

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Sostegno alla Disabilità; 

 

VISTA  la legge statutaria 11.11.2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale, n. 

1 del 6.09.2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  la legge regionale del 18.02.2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” 

e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo del 31.03.1998, n.112”Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali”; 

 

VISTA la legge regionale del 20.11.2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale del 30.12. 2013, n.13, “Legge di stabilità regionale 2014”; 

 

VISTA la legge regionale del 30.12.2013, n.14, “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2014/2016”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 30.12.2013, n. 520  “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2014-2016. Adozione del bilancio 

redatto per categorie con dettaglio fino al V livello del piano dei conti per le entrate 

e per macroaggregati con dettaglio fino al IV livello del piano dei conti”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 30.09.2014, n. 641 con la quale è stato 

conferito a Nereo Zamaro l’incarico di direttore della Direzione regionale “Politiche 

Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport”; 

 

VISTA la legge regionale del 05.08.2013, n. 5 “Disposizioni per la prevenzione e il 

trattamento del gioco d'azzardo patologico (G.A.P.)”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 25.03.2014, n.136 "Linee guida agli 

ambiti territoriali individuati ai sensi dell'articolo 47, comma 1, lettera c) della legge 

regionale n.38/96 per la redazione dei Piani Sociali di Zona periodo 2012-2014, 

annualità 2014", ed in particolare la misura 5 “Contrasto alle dipendenze” del 

relativo allegato, che finanzia i progetti distrettuali per la prevenzione, il 

reinserimento scolastico, lavorativo e sociale dei soggetti con problematiche di 

dipendenza; 

 



VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 27.05.2014, n. 314 relativa al 

“Programma di utilizzazione degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di 

interventi e servizi sociali - anno 2014 - spesa corrente.”; 

 

CONSIDERATO che la sopracitata deliberazione, integrando le politiche e la finalizzazione di risorse 

di cui alla deliberazione della Giunta regionale del 25.03.2014, n. 136, finalizza, tra 

l’altro, la somma di 150.000.00 euro sul capitolo di bilancio H41927, relativo al 

programma 04 , macroaggregato 12 04 1.04.04.01.000, per interventi rivolti alla 

prevenzione dei rischi derivanti dal gioco d’azzardo patologico, mediante attività 

mirate, ai sensi della L.R. 5/13; 

 

VISTA  la determinazione del 19.06.2014, n. G08908. avente per oggetto “D.G.R. 314 del 

27.05.2014. Programma di utilizzazione degli stanziamenti per il sistema integrato 

regionale di interventi e servizi sociali anno 2014 spesa corrente punto 7 Programma 

4. Approvazione dei criteri e delle modalità per la presentazione di proposte 

progettuali da parte di soggetti del privato sociale inerenti attività di supporto alle 

azioni regionali per la prevenzione dei rischi dovuti al gioco di azzardo patologico 

(G.A.P.). Approvazione dello schema di avviso pubblico” con la quale: 

- è stato approvato lo schema dell’avviso pubblico, per la concessione di un 

contributo fino a 150.000,00 euro per realizzazione di un progetto di supporto 

alle azioni regionali per la prevenzione dei rischi dovuti al gioco d’azzardo 

patologico (G.A.P.); 

- è stata nominata, quale responsabile del procedimento, il funzionario 

Concetta Bevilacqua; 

 

VISTA  la determinazione del 16.07.2014, n. G1030 con la quale si è proceduto alla 

costituzione della commissione; 

 

VISTA la successiva determinazione del 19.06.2014, n. G08908 con cui è stata effettuata la 

sostituzione di un componente della commissione giudicatrice; 

 

PRESO ATTO  dei verbali approvati dalla commissione giudicatrice, trasmessi dal presidente della 

commissione medesima al responsabile del procedimento con nota del 20.10.2014 

protocollo n.580536 comprensivi di: 

- la graduatoria dei progetti, redatta ai sensi dell’ punto IV.3) dell’avviso 

pubblico; 

-elenco delle domande escluse, con indicata la relativa motivazione di esclusione; 

 

CONSTATATA  la regolarità delle procedure seguite; 

 

RITENUTO  di procedere all’approvazione la graduatoria dei progetti, redatta ai sensi dell’ punto 

IV.3) dell’avviso pubblico, di cui all’allegato 1 alla presente determinazione di cui 

fa parte integrante e sostanziale; 

 

 

RITENUTO  altresì di procedere all’approvazione dell’elenco delle domande escluse, di cui 

all’allegato 2 della presente determinazione e di essa facente parte integrante e 

sostanziale, con indicazione della motivazione dell’esclusione; 

 

 

 

 



PRESO ATTO che il progetto avente ottenuto il punteggio più alto, pari a 83 è quello presentato 

dalla Parsec cooperativa sociale a.r.l. con sede in Viale Jonio, 331 – 00141 Roma, in 

qualità di capofila del raggruppamento  temporaneo di scopo costituito da: 

1.  Parsec cooperativa sociale a.r.l. 

2. Il Cammino cooperativa sociale onlus 

3. Psy+ associazione non lucrativa di utilità sociale 

4. Auser Lazio  onlus – associazione per l’autogestione dei servizi e la solidarietà 

CONSIDERATO che Parsec cooperativa sociale a.r.l. risulta il soggetto aggiudicatario del contributo; 

 

RITENUTO pertanto, di procedere:  

- all’impegno della somma  complessiva di 150.000,00 euro 

(centocinquantamila/00) a favore di Parsec cooperativa sociale a.r.l. (codice 

creditore 61203) sul capitolo H41927 del bilancio regionale 2014 di cui alla 

missione 12, programma 04, macroaggregato 1.04.04.01.000; 

- all’erogazione dell’importo concesso secondo le modalità stabilite alla sezione 

V, punto V.2 dell’ allegato A della sopra citata determinazione dirigenziale del 

19.06.2014 n. G08908; 

 

CONSIDERATO che l’obbligazione attiva di cui alla presente determinazione verrà a scadenza entro il 

31.12.2014; 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano integralmente: 

 

- di approvare la graduatoria dei progetti, redatta ai sensi dell’ punto IV.3) dell’avviso 

pubblico, di cui all’allegato 1 alla presente determinazione di cui fa parte integrante e 

sostanziale; 

- approvare l’elenco delle domande escluse, di cui all’allegato 2 della presente  

determinazione e di essa facente parte integrante e sostanziale, con indicazione della 

motivazione dell’esclusione; 

- impegnare la somma complessiva di 150.000,00 euro (centocinquantamila/00) a favore di 

Parsec cooperativa sociale a.r.l. (codice creditore 61203) sul capitolo H41927, del bilancio 

regionale 2014 di cui alla missione 12, programma 04, macroaggregato 1.04.04.01.000; 

- erogare l’importo concesso secondo le modalità stabilite alla sezione V, punto V.2 dell’ 

allegato A della sopra citata determinazione dirigenziale del 19.06.2014 n. G08908. 

 

La presente obbligazione verrà a scadenza entro il 31.12.2014 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul B.U.R.L. e diffusa sul sito internet www.socialelazio.it 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Nereo Zamaro 




